- -  - 48,312,227.45 48,312,227.45

应收利

息
- -  - 1,644.77 1,644.77

应收申

购款
- -  - 13,018.51 13,018.51

资产总

计
5,411,506.76 - - 48,326,890.73 53,738,397.49

负债

应付赎

回款
- -  - 5,603.07 5,603.07

应付管

理人报

酬

- -  - 64,400.66 64,400.66

应付托

管费
- -  - 10,733.46 10,733.46

应付交

易费用
- -  - 84,087.84 84,087.84

其他负

债
- -  - 200,000.26 200,000.26

负债总

计
- - - 364,825.29 364,825.29

利率敏

感度缺

口

5,411,506.76 - - 47,962,065.44 53,373,572.20

注：表中所示为本基金资产及交易形成负债的账面价值，并按照合约规定的重新定价日

期或到期日孰早者进行分类。

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 36

6.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

本基金本报告期末未持有交易性债券投资，因此市场利率的变动对于本基金资产净值无

重大影响。

6.4.13.4.2 外汇风险

外汇风险是指金融工具的公允价值或未来现金流量因外汇汇率变化而发生波动的

风险。本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和

外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上

市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的其他价格风险来源于单个证券发行主

体自身经营情况或特殊事项的影响，也可能来源于证券市场整体波动的影响。

本基金通过投资组合的分散化降低其他价格风险。此外，本基金的基金管理人每日

对本基金所持有的证券价格实施监控，定期运用多种定量方法对基金进行风险度量，及

时可靠地对风险进行跟踪和控制。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

公允价值

占基金

资产净

值比例

(%)

交易性金融资

产－股票投资
61,521,306.97 92.96 48,312,227.45 90.52

交易性金融资

产－基金投资
- - - -

交易性金融资

产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产

－权证投资
- - - -

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 37

其他 - - - -

合计 61,521,306.97 92.96 48,312,227.45 90.52

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设
若其他市场变量保持不变，对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或

下降5%

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：

人民币元）

本期末

2019年06月30日

上年度末

2018年12月31日

权益性投资的市场价格

上升5%
3,367,275.56 2,671,607.47

权益性投资的市场价格

下降5%
-3,367,275.56 -2,671,607.47

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

无。

§7  投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比

例(%)

1 权益投资 61,521,306.97 90.06

 其中：股票 61,521,306.97 90.06

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 38

其中：买断式回购的买入返售金

融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 6,274,951.31 9.19

8 其他各项资产 517,065.13 0.76

9 合计 68,313,323.41 100.00

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

代码 行业类别 公允价值（元）
占基金资产净值比

例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 687,543.25 1.04

C 制造业 43,729,377.53 66.08

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 9,810,999.51 14.83

J 金融业 3,363,206.70 5.08

K 房地产业 3,286,823.98 4.97

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 643,356.00 0.97

S 综合 - -

 合计 61,521,306.97 92.96

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 39

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未通过港股通机制投资港股。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值(元)

占基

金资

产净

值比

例(%)

1 002648 卫星石化 47,600 708,288.00 1.07

2 300450 先导智能 21,051 707,313.60 1.07

3 600438 通威股份 49,665 698,289.90 1.06

4 601233 桐昆股份 44,900 696,399.00 1.05

5 300628 亿联网络 6,500 695,955.00 1.05

6 300014 亿纬锂能 22,800 694,488.00 1.05

7 000860 顺鑫农业 14,770 689,020.50 1.04

8 300567 精测电子 13,000 682,760.00 1.03

9 000063 中兴通讯 20,900 679,877.00 1.03

10 002157 正邦科技 40,700 678,062.00 1.02

11 000596 古井贡酒 5,700 675,507.00 1.02

12 300604 长川科技 35,800 674,830.00 1.02

13 000703 恒逸石化 49,400 674,804.00 1.02

14 002129 中环股份 69,100 674,416.00 1.02

15 002179 中航光电 20,130 673,549.80 1.02

16 000858 五 粮 液 5,700 672,315.00 1.02

17 300525 博思软件 31,050 672,232.50 1.02

18 600498 烽火通信 24,100 671,426.00 1.01

19 603678 火炬电子 33,300 670,995.00 1.01

20 002191 劲嘉股份 54,000 670,140.00 1.01

21 002138 顺络电子 38,100 669,798.00 1.01

22 600809 山西汾酒 9,700 669,785.00 1.01

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 40

23 600030 中信证券 28,100 669,061.00 1.01

24 600588 用友网络 24,886 668,935.68 1.01

25 601688 华泰证券 29,968 668,885.76 1.01

26 600570 恒生电子 9,810 668,551.50 1.01

27 000961 中南建设 77,178 668,361.48 1.01

28 601012 隆基股份 28,880 667,416.80 1.01

29 002841 视源股份 8,600 666,586.00 1.01

30 601336 新华保险 12,100 665,863.00 1.01

31 603801 志邦家居 33,660 665,121.60 1.01

32 002415 海康威视 24,100 664,678.00 1.00

33 002425 凯撒文化 102,700 664,469.00 1.00

34 002511 中顺洁柔 54,100 664,348.00 1.00

35 603659 璞泰来 14,118 663,828.36 1.00

36 603583 捷昌驱动 18,000 663,660.00 1.00

37 002174 游族网络 39,300 663,384.00 1.00

38 002493 荣盛石化 55,000 663,300.00 1.00

39 002013 中航机电 96,400 663,232.00 1.00

40 600999 招商证券 38,800 663,092.00 1.00

41 601211 国泰君安 36,100 662,435.00 1.00

42 603338 浙江鼎力 11,280 662,248.80 1.00

43 300078 思创医惠 64,800 661,608.00 1.00

44 600340 华夏幸福 20,300 661,171.00 1.00

45 603208 江山欧派 19,200 661,056.00 1.00

46 600426 华鲁恒升 44,400 659,784.00 1.00

47 300188 美亚柏科 37,000 659,710.00 1.00

48 002594 比亚迪 13,000 659,360.00 1.00

49 601100 恒立液压 21,000 658,980.00 1.00

50 601155 新城控股 16,550 658,855.50 1.00

51 002478 常宝股份 108,900 658,845.00 1.00

52 002384 东山精密 45,200 658,564.00 1.00

53 600967 内蒙一机 58,600 656,320.00 0.99

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 41

54 600885 宏发股份 27,000 656,100.00 0.99

55 002117 东港股份 62,700 655,215.00 0.99

56 300059 东方财富 48,319 654,722.45 0.99

57 300750 宁德时代 9,500 654,360.00 0.99

58 300316 晶盛机电 51,480 653,281.20 0.99

59 002268 卫 士 通 26,700 652,815.00 0.99

60 300098 高新兴 81,800 652,764.00 0.99

61 603639 海利尔 25,000 650,750.00 0.98

62 601231 环旭电子 54,000 650,700.00 0.98

63 002439 启明星辰 24,179 650,415.10 0.98

64 002146 荣盛发展 69,200 649,788.00 0.98

65 000671 阳 光 城 100,100 648,648.00 0.98

66 600372 中航电子 43,700 648,508.00 0.98

67 300470 日机密封 26,100 648,324.00 0.98

68 300383 光环新网 38,600 647,322.00 0.98

69 600761 安徽合力 67,400 647,040.00 0.98

70 000887 中鼎股份 67,400 646,366.00 0.98

71 000975 银泰资源 49,000 646,310.00 0.98

72 300373 扬杰科技 43,069 645,604.31 0.98

73 300054 鼎龙股份 81,200 645,540.00 0.98

74 002701 奥瑞金 138,200 645,394.00 0.98

75 601877 正泰电器 27,900 644,211.00 0.97

76 300438 鹏辉能源 39,800 643,964.00 0.97

77 002343 慈文传媒 85,100 643,356.00 0.97

78 002472 双环传动 118,600 642,812.00 0.97

79 300001 特锐德 35,600 641,512.00 0.97

80 002025 航天电器 26,300 641,194.00 0.97

81 300699 光威复材 19,560 639,612.00 0.97

82 002373 千方科技 37,400 639,540.00 0.97

83 300136 信维通信 26,100 638,145.00 0.96

84 002833 弘亚数控 17,500 637,175.00 0.96

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 42

85 002812 恩捷股份 13,600 635,800.00 0.96

86 300596 利安隆 20,900 635,360.00 0.96

87 300073 当升科技 27,600 633,972.00 0.96

88 300037 新宙邦 30,400 633,536.00 0.96

89 002407 多氟多 53,250 630,480.00 0.95

90 600406 国电南瑞 33,800 630,032.00 0.95

91 603444 吉比特 3,000 629,880.00 0.95

92 300398 飞凯材料 50,640 628,442.40 0.95

93 002624 完美世界 24,300 627,183.00 0.95

94 300782 卓胜微 421 45,855.32 0.07

95 600968 海油发展 11,615 41,233.25 0.06

96 601236 红塔证券 9,789 33,869.94 0.05

97 601698 中国卫通 7,409 29,043.28 0.04

98 603867 新化股份 1,045 26,971.45 0.04

99 300594 朗进科技 559 24,657.49 0.04

100 603863 松炀资源 500 11,540.00 0.02

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值比

例(%)

1 300604 长川科技 970,399.00 1.82

2 300438 鹏辉能源 905,676.00 1.70

3 002407 多氟多 872,332.50 1.63

4 002343 慈文传媒 856,062.00 1.60

5 603501 韦尔股份 814,556.00 1.53

6 000671 阳 光 城 805,656.00 1.51

7 002384 东山精密 794,663.00 1.49

8 603639 海利尔 789,093.00 1.48

9 000887 中鼎股份 783,217.00 1.47

前海开源中国成长灵活配置混合型证券投资基金 2019 年半年度报告

   第   页，共 53 页 43

10 601688 华泰证券 747,476.00 1.40

11 002648 卫星石化 744,242.00 1.39

12 000703 恒逸石化 734,978.00 1.38

13 300098 高新兴 727,824.00 1.36

14 300036 超图软件 725,972.00 1.36